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Dyr. PPP nr 6 w GdaDyr. PPP nr 6 w GdaDyr. PPP nr 6 w GdaDyr. PPP nr 6 w Gdańńńńskuskuskusku



Rok szkolny 2012/13 Rok szkolny 2012/13 Rok szkolny 2012/13 Rok szkolny 2012/13 –––– jeden z podstawowych jeden z podstawowych jeden z podstawowych jeden z podstawowych 

kierunkkierunkkierunkkierunkóóóów realizacji polityki ow realizacji polityki ow realizacji polityki ow realizacji polityki ośśśświatowej pawiatowej pawiatowej pawiatowej pańńńństwa stwa stwa stwa ––––

„„„„Wspieranie rozwoju dziecka mWspieranie rozwoju dziecka mWspieranie rozwoju dziecka mWspieranie rozwoju dziecka młłłłodszego w tym odszego w tym odszego w tym odszego w tym 

obniobniobniobniżżżżenie wieku szkolnego do 6 latenie wieku szkolnego do 6 latenie wieku szkolnego do 6 latenie wieku szkolnego do 6 lat””””

Od zawsze:Od zawsze:Od zawsze:Od zawsze:

Jedno z waJedno z waJedno z waJedno z ważżżżniejszych zadaniejszych zadaniejszych zadaniejszych zadańńńń poradni poradni poradni poradni –––– wspieranie wspieranie wspieranie wspieranie 

dziecka, rodzica i nauczyciela na dziecka, rodzica i nauczyciela na dziecka, rodzica i nauczyciela na dziecka, rodzica i nauczyciela na „„„„progu szkoprogu szkoprogu szkoprogu szkołłłłyyyy”””” w w w w 

celu zapewnienia dziecku sukcesu rozwojowego celu zapewnienia dziecku sukcesu rozwojowego celu zapewnienia dziecku sukcesu rozwojowego celu zapewnienia dziecku sukcesu rozwojowego 

na miarna miarna miarna miaręęęę jego potrzeb i mojego potrzeb i mojego potrzeb i mojego potrzeb i możżżżliwoliwoliwoliwośśśści.ci.ci.ci.



ObniObniObniObniżżżżenie wieku szkolnego.enie wieku szkolnego.enie wieku szkolnego.enie wieku szkolnego.

---- Rok 2009Rok 2009Rok 2009Rok 2009–––– rozpoczyna sirozpoczyna sirozpoczyna sirozpoczyna sięęęę proces zmiany wieku proces zmiany wieku proces zmiany wieku proces zmiany wieku 

szkolnego z 7 na 6 lat.szkolnego z 7 na 6 lat.szkolnego z 7 na 6 lat.szkolnego z 7 na 6 lat.

---- Decyzja o posDecyzja o posDecyzja o posDecyzja o posłłłłaniu dziecka 6aniu dziecka 6aniu dziecka 6aniu dziecka 6----cio letniego do cio letniego do cio letniego do cio letniego do 

szkoszkoszkoszkołłłły y y y zostaje pozostawiona rodzicomzostaje pozostawiona rodzicomzostaje pozostawiona rodzicomzostaje pozostawiona rodzicom....



---- PlacPlacPlacPlacóóóówki owki owki owki ośśśświatowe, w tym poradnie, majwiatowe, w tym poradnie, majwiatowe, w tym poradnie, majwiatowe, w tym poradnie, mająąąą

ssssłłłłuuuużżżżyyyyćććć pomocpomocpomocpomocąąąą w podjw podjw podjw podjęęęęciu przez rodzica ciu przez rodzica ciu przez rodzica ciu przez rodzica 

wwwwłłłłaaaaśśśściwej decyzji;ciwej decyzji;ciwej decyzji;ciwej decyzji;

---- Decyzja o objDecyzja o objDecyzja o objDecyzja o objęęęęciu 5ciu 5ciu 5ciu 5----latka obowilatka obowilatka obowilatka obowiąąąązkowym zkowym zkowym zkowym 

rocznym przygotowaniem przedszkolnym w roku rocznym przygotowaniem przedszkolnym w roku rocznym przygotowaniem przedszkolnym w roku rocznym przygotowaniem przedszkolnym w roku 

szkolnym2009/2010szkolnym2009/2010szkolnym2009/2010szkolnym2009/2010

---- Rok 2012 Rok 2012 Rok 2012 Rok 2012 –––– wrzesiewrzesiewrzesiewrzesieńńńń 6666----latki idlatki idlatki idlatki idąąąą do szkodo szkodo szkodo szkołłłły. y. y. y. 



Rozpoczyna siRozpoczyna siRozpoczyna siRozpoczyna sięęęę czasczasczasczas::::

---- WWWWąąąątpliwotpliwotpliwotpliwośśśści rodzicci rodzicci rodzicci rodzicóóóów w w w ––––

1.1.1.1.Czy szkoCzy szkoCzy szkoCzy szkołłłła jest gotowa na przyja jest gotowa na przyja jest gotowa na przyja jest gotowa na przyjęęęęcie tak macie tak macie tak macie tak małłłłych ych ych ych 

dzieci ?dzieci ?dzieci ?dzieci ?

infrastrukturainfrastrukturainfrastrukturainfrastruktura nauczycielenauczycielenauczycielenauczyciele starsi uczniowiestarsi uczniowiestarsi uczniowiestarsi uczniowie

2.2.2.2.Czy odbieraCzy odbieraCzy odbieraCzy odbieraćććć dziecku dziecidziecku dziecidziecku dziecidziecku dziecińńńństwo ?stwo ?stwo ?stwo ?



3.3.3.3. Czy moje mCzy moje mCzy moje mCzy moje młłłłodsze 6odsze 6odsze 6odsze 6----letnie dziecko poradzi letnie dziecko poradzi letnie dziecko poradzi letnie dziecko poradzi 

sobie w grupie ze sobie w grupie ze sobie w grupie ze sobie w grupie ze „„„„starszym 7starszym 7starszym 7starszym 7----latkiem? Czy latkiem? Czy latkiem? Czy latkiem? Czy 

momomomożżżże osie osie osie osiąąąągngngngnąćąćąćąć sukces na miarsukces na miarsukces na miarsukces na miaręęęę swoich swoich swoich swoich 

momomomożżżżliwoliwoliwoliwośśśści ?ci ?ci ?ci ?

4.4.4.4. Czym jest gotowoCzym jest gotowoCzym jest gotowoCzym jest gotowośćśćśćść szkolna ?szkolna ?szkolna ?szkolna ?

5.5.5.5. Czy podstawa programowa rzeczywiCzy podstawa programowa rzeczywiCzy podstawa programowa rzeczywiCzy podstawa programowa rzeczywiśśśście sicie sicie sicie sięęęę

zmienizmienizmienizmieniłłłła?a?a?a?



- Szumu medialnegoSzumu medialnegoSzumu medialnegoSzumu medialnego ––––

Autorytety i rAutorytety i rAutorytety i rAutorytety i róóóóżżżżni ni ni ni „„„„domorodomorodomorodomorośśśśli li li li „„„„ specjalispecjalispecjalispecjaliśśśści ci ci ci 

prezentujprezentujprezentujprezentująąąą poglpoglpoglpogląąąądy i argumenty  cady i argumenty  cady i argumenty  cady i argumenty  całłłłkowicie kowicie kowicie kowicie 

sprzeczne, utrudniajsprzeczne, utrudniajsprzeczne, utrudniajsprzeczne, utrudniająąąąc  zaakceptowanie  c  zaakceptowanie  c  zaakceptowanie  c  zaakceptowanie  

zmiany.zmiany.zmiany.zmiany.

Minister  edukacji zmienia dMinister  edukacji zmienia dMinister  edukacji zmienia dMinister  edukacji zmienia dłłłługougougougośćśćśćść okresu okresu okresu okresu 

przejprzejprzejprzejśśśściowego . Rok 2014 bciowego . Rok 2014 bciowego . Rok 2014 bciowego . Rok 2014 bęęęędzie rozpoczynadzie rozpoczynadzie rozpoczynadzie rozpoczynałłłł

obniobniobniobniżżżżenie wieku szkolnego dla wszystkich           enie wieku szkolnego dla wszystkich           enie wieku szkolnego dla wszystkich           enie wieku szkolnego dla wszystkich           

6666----latklatklatklatkóóóów.  w.  w.  w.  



Rok 2008 Rok 2008 Rok 2008 Rok 2008 –––– papapapaźźźździernikdziernikdziernikdziernik
W ramach RzW ramach RzW ramach RzW ramach Rząąąądowego Programu dowego Programu dowego Programu dowego Programu „„„„Bezpieczna i Bezpieczna i Bezpieczna i Bezpieczna i 
Przyjazna SzkoPrzyjazna SzkoPrzyjazna SzkoPrzyjazna Szkołłłłaaaa”””” 3 pracownik3 pracownik3 pracownik3 pracownikóóóów poradni z w poradni z w poradni z w poradni z 
GdaGdaGdaGdańńńńska:ska:ska:ska:
---- p. Iwona Tor,p. Iwona Tor,p. Iwona Tor,p. Iwona Tor,
---- p. Anna Wilk,p. Anna Wilk,p. Anna Wilk,p. Anna Wilk,
---- p. Maria Bembenp. Maria Bembenp. Maria Bembenp. Maria Bemben
zostaje przygotowanych do szkolenia nauczycieli zostaje przygotowanych do szkolenia nauczycieli zostaje przygotowanych do szkolenia nauczycieli zostaje przygotowanych do szkolenia nauczycieli 
szkszkszkszkóóóółłłł i przedszkoli na temat i przedszkoli na temat i przedszkoli na temat i przedszkoli na temat „„„„Diagnozy z Diagnozy z Diagnozy z Diagnozy z 
zastosowaniem Skali Gotowozastosowaniem Skali Gotowozastosowaniem Skali Gotowozastosowaniem Skali Gotowośśśści Szkolnej SGS i ci Szkolnej SGS i ci Szkolnej SGS i ci Szkolnej SGS i 
wspomaganie dzieci piwspomaganie dzieci piwspomaganie dzieci piwspomaganie dzieci pięęęęcioletnich w osicioletnich w osicioletnich w osicioletnich w osiąąąąganiu ganiu ganiu ganiu 
gotowogotowogotowogotowośśśści do podjci do podjci do podjci do podjęęęęcia nauki w szkolecia nauki w szkolecia nauki w szkolecia nauki w szkole”””” ––––
uzyskujuzyskujuzyskujuzyskująąąąc zac zac zac zaśśśświadczenie lidera gotowowiadczenie lidera gotowowiadczenie lidera gotowowiadczenie lidera gotowośśśści ci ci ci 
szkolnej.szkolnej.szkolnej.szkolnej.



Do koDo koDo koDo końńńńca roku 2008 przeszkolono grupca roku 2008 przeszkolono grupca roku 2008 przeszkolono grupca roku 2008 przeszkolono grupęęęę okookookookołłłło o o o 

160 nauczycieli, wyposa160 nauczycieli, wyposa160 nauczycieli, wyposa160 nauczycieli, wyposażżżżajajajająąąąc  ich w wiedzc  ich w wiedzc  ich w wiedzc  ich w wiedzęęęę i i i i 

narznarznarznarzęęęędzia (testy).dzia (testy).dzia (testy).dzia (testy).

WiosnWiosnWiosnWiosnąąąą 2009 nauczyciele rocznego 2009 nauczyciele rocznego 2009 nauczyciele rocznego 2009 nauczyciele rocznego 

przygotowania szkprzygotowania szkprzygotowania szkprzygotowania szkóóóółłłł i przedszkoli dokonuji przedszkoli dokonuji przedszkoli dokonuji przedszkoli dokonująąąą

diagnozy gotowodiagnozy gotowodiagnozy gotowodiagnozy gotowośśśści szkolnej dzieci 5ci szkolnej dzieci 5ci szkolnej dzieci 5ci szkolnej dzieci 5----cio i 6cio i 6cio i 6cio i 6----cio cio cio cio 

letnich a wnioski przekazujletnich a wnioski przekazujletnich a wnioski przekazujletnich a wnioski przekazująąąą rodzicom.rodzicom.rodzicom.rodzicom.



19 marca 2009  19 marca 2009  19 marca 2009  19 marca 2009  ----

Ustawa o zmianie ustawy o systemie oUstawa o zmianie ustawy o systemie oUstawa o zmianie ustawy o systemie oUstawa o zmianie ustawy o systemie ośśśświaty oraz  wiaty oraz  wiaty oraz  wiaty oraz  

o zmianie niekto zmianie niekto zmianie niekto zmianie niektóóóórych ustaw zawiera zapis:rych ustaw zawiera zapis:rych ustaw zawiera zapis:rych ustaw zawiera zapis:

•ObowiObowiObowiObowiąąąązkowe przygotowanie przedszkolne dzieci zkowe przygotowanie przedszkolne dzieci zkowe przygotowanie przedszkolne dzieci zkowe przygotowanie przedszkolne dzieci 

5555----cio letnie;cio letnie;cio letnie;cio letnie;

•Wiek szkolny 6 latWiek szkolny 6 latWiek szkolny 6 latWiek szkolny 6 lat



1.1.1.1. Diagnoza moDiagnoza moDiagnoza moDiagnoza możżżżliwoliwoliwoliwośśśści i potrzeb rozwojowych ci i potrzeb rozwojowych ci i potrzeb rozwojowych ci i potrzeb rozwojowych 

dzieci mdzieci mdzieci mdzieci młłłłodszych w tym diagnoza gotowoodszych w tym diagnoza gotowoodszych w tym diagnoza gotowoodszych w tym diagnoza gotowośśśści ci ci ci 

szkolnej szkolnej szkolnej szkolnej na wniosek rodzicana wniosek rodzicana wniosek rodzicana wniosek rodzica;;;;

2.2.2.2. Diagnoza i terapia logopedyczna dzieci Diagnoza i terapia logopedyczna dzieci Diagnoza i terapia logopedyczna dzieci Diagnoza i terapia logopedyczna dzieci 

mmmmłłłłodszych (80% czasu pracy logopedodszych (80% czasu pracy logopedodszych (80% czasu pracy logopedodszych (80% czasu pracy logopedóóóów) w) w) w) –––– na na na na 

wniosek rodzica wniosek rodzica wniosek rodzica wniosek rodzica –––– czczczczęęęęsto w wyniku badasto w wyniku badasto w wyniku badasto w wyniku badańńńń

przesiewowych robionych przez logopedprzesiewowych robionych przez logopedprzesiewowych robionych przez logopedprzesiewowych robionych przez logopedóóóów z w z w z w z 

poradni w szkoporadni w szkoporadni w szkoporadni w szkołłłłach i placach i placach i placach i placóóóówkach wkach wkach wkach –––– okookookookołłłło 40% o 40% o 40% o 40% 

dzieci potrzebuje pomocy logopedycznej;dzieci potrzebuje pomocy logopedycznej;dzieci potrzebuje pomocy logopedycznej;dzieci potrzebuje pomocy logopedycznej;



3.3.3.3. Spotkania z rodzicami:Spotkania z rodzicami:Spotkania z rodzicami:Spotkania z rodzicami:

� Popularyzacja Popularyzacja Popularyzacja Popularyzacja „„„„nowegonowegonowegonowego”””” mymymymyśśśślenia o gotowolenia o gotowolenia o gotowolenia o gotowośśśści ci ci ci 

szkolnej w kontekszkolnej w kontekszkolnej w kontekszkolnej w kontekśśśście nowej podstawy cie nowej podstawy cie nowej podstawy cie nowej podstawy 

programowej,programowej,programowej,programowej,

� Podnoszenie umiejPodnoszenie umiejPodnoszenie umiejPodnoszenie umiejęęęętnotnotnotnośśśści rozpoznawania i ci rozpoznawania i ci rozpoznawania i ci rozpoznawania i 

zaspokajania potrzeb rozwojowych dzieci zaspokajania potrzeb rozwojowych dzieci zaspokajania potrzeb rozwojowych dzieci zaspokajania potrzeb rozwojowych dzieci ––––

popularyzacja wiedzy z zakresu psychologii popularyzacja wiedzy z zakresu psychologii popularyzacja wiedzy z zakresu psychologii popularyzacja wiedzy z zakresu psychologii 

rozwojowej i pedagogiki opiekurozwojowej i pedagogiki opiekurozwojowej i pedagogiki opiekurozwojowej i pedagogiki opiekuńńńńczo czo czo czo ––––

wychowawczej; wychowawczej; wychowawczej; wychowawczej; 



4.4.4.4. Spotkania z nauczycielami:Spotkania z nauczycielami:Spotkania z nauczycielami:Spotkania z nauczycielami:

� Rozpoznawanie potrzeb rozwojowych i metody ich Rozpoznawanie potrzeb rozwojowych i metody ich Rozpoznawanie potrzeb rozwojowych i metody ich Rozpoznawanie potrzeb rozwojowych i metody ich 

zaspokajania w kontekzaspokajania w kontekzaspokajania w kontekzaspokajania w kontekśśśście nowej podstawy cie nowej podstawy cie nowej podstawy cie nowej podstawy 

programowej;programowej;programowej;programowej;

� Metody wspMetody wspMetody wspMetody wspóóóółłłłpracy z rodzicami aby pozyskapracy z rodzicami aby pozyskapracy z rodzicami aby pozyskapracy z rodzicami aby pozyskaćććć ich ich ich ich 

jako partnerjako partnerjako partnerjako partneróóóów we wspieraniu rozwoju i w we wspieraniu rozwoju i w we wspieraniu rozwoju i w we wspieraniu rozwoju i 

wychowaniu ich dzieci,wychowaniu ich dzieci,wychowaniu ich dzieci,wychowaniu ich dzieci,

� Diagnoza gotowoDiagnoza gotowoDiagnoza gotowoDiagnoza gotowośśśści szkolnej, jak jci szkolnej, jak jci szkolnej, jak jci szkolnej, jak jąąąą rozumierozumierozumierozumiećććć, , , , 

przeprowadzaprzeprowadzaprzeprowadzaprzeprowadzaćććć i napisai napisai napisai napisaćććć –––– aby pomagaaby pomagaaby pomagaaby pomagałłłła rodzicom a rodzicom a rodzicom a rodzicom 

podjpodjpodjpodjąćąćąćąć ssssłłłłusznusznusznusznąąąą decyzjdecyzjdecyzjdecyzjęęęę;;;;



5.5.5.5. Konsultacje Konsultacje Konsultacje Konsultacje ----

dla rodzicdla rodzicdla rodzicdla rodzicóóóów, nauczycieli w kaw, nauczycieli w kaw, nauczycieli w kaw, nauczycieli w każżżżdej ilodej ilodej ilodej ilośśśści ci ci ci –––– na ich na ich na ich na ich 

wniosek;wniosek;wniosek;wniosek;

6.6.6.6. Programy dla dzieci z rocznego przygotowania Programy dla dzieci z rocznego przygotowania Programy dla dzieci z rocznego przygotowania Programy dla dzieci z rocznego przygotowania 

szkolnegoszkolnegoszkolnegoszkolnego
realizowane np. u nas realizowane np. u nas realizowane np. u nas realizowane np. u nas „„„„Stymulacja dojrzaStymulacja dojrzaStymulacja dojrzaStymulacja dojrzałłłłoooośśśści        ci        ci        ci        

spospospospołłłłeczno eczno eczno eczno –––– emocjonalnej dziecka na progu emocjonalnej dziecka na progu emocjonalnej dziecka na progu emocjonalnej dziecka na progu 

szkolnymszkolnymszkolnymszkolnym”””” –––– ssssąąąą ttttoooo    ssssppppoooottttkkkkaaaannnniiiiaaaa    ggggrrrruuuuppppyyyy    ddddzzzziiiieeeecccciiii                                                                                                            

z psychologiem, ktz psychologiem, ktz psychologiem, ktz psychologiem, któóóóremu towarzyszremu towarzyszremu towarzyszremu towarzysząąąą kkkkoooonnnnssssuuuullllttttaaaaccccjjjjeeee                                                    

dla zainteresowanych rodzicdla zainteresowanych rodzicdla zainteresowanych rodzicdla zainteresowanych rodzicóóóów i porady dla w i porady dla w i porady dla w i porady dla 

nauczycieli. W PPP 4 nauczycieli. W PPP 4 nauczycieli. W PPP 4 nauczycieli. W PPP 4 „„„„ Ja, Ty, MyJa, Ty, MyJa, Ty, MyJa, Ty, My””””....



7.7.7.7. ObecnoObecnoObecnoObecnośćśćśćść pracownikpracownikpracownikpracownikóóóów poradni podczas dni w poradni podczas dni w poradni podczas dni w poradni podczas dni 

otwartych szkotwartych szkotwartych szkotwartych szkóóóółłłł i przedszkoli,i przedszkoli,i przedszkoli,i przedszkoli,

8.8.8.8. Przesiewowe badania sPrzesiewowe badania sPrzesiewowe badania sPrzesiewowe badania słłłłuchu.uchu.uchu.uchu.

WiWiWiWięęęększokszokszokszośćśćśćść zadazadazadazadańńńń realizujemy na terenie realizujemy na terenie realizujemy na terenie realizujemy na terenie 

placplacplacplacóóóówek, poza pewek, poza pewek, poza pewek, poza pełłłłnnnnąąąą diagnozdiagnozdiagnozdiagnoząąąą i terapii terapii terapii terapiąąąą. . . . 

WiWiWiWięęęększokszokszokszośćśćśćść wymienionych zadawymienionych zadawymienionych zadawymienionych zadańńńń jest stajest stajest stajest stałłłłym ym ym ym 

punktem w corocznym planie pracy kapunktem w corocznym planie pracy kapunktem w corocznym planie pracy kapunktem w corocznym planie pracy każżżżdej dej dej dej 

poradni.poradni.poradni.poradni.



W bieW bieW bieW bieżążążążącym roku zaplanowalicym roku zaplanowalicym roku zaplanowalicym roku zaplanowaliśśśśmy:my:my:my:

• 120 diagnoz przesiewowych;120 diagnoz przesiewowych;120 diagnoz przesiewowych;120 diagnoz przesiewowych;

• 120 przesiewowych bada120 przesiewowych bada120 przesiewowych bada120 przesiewowych badańńńń ssssłłłłuchu;uchu;uchu;uchu;

• 40 diagnoz pe40 diagnoz pe40 diagnoz pe40 diagnoz pełłłłnych;nych;nych;nych;

• 60 spotka60 spotka60 spotka60 spotkańńńń z rodzicami;z rodzicami;z rodzicami;z rodzicami;

• 30 spotka30 spotka30 spotka30 spotkańńńń z nauczycielami;z nauczycielami;z nauczycielami;z nauczycielami;

• konsultacje konsultacje konsultacje konsultacje –––– zgodnie z zapotrzebowaniem (w PPP 6 zgodnie z zapotrzebowaniem (w PPP 6 zgodnie z zapotrzebowaniem (w PPP 6 zgodnie z zapotrzebowaniem (w PPP 6 ––––

ok. 40 godzin);ok. 40 godzin);ok. 40 godzin);ok. 40 godzin);

• programy dla dzieci zgodnie z planem pracy programy dla dzieci zgodnie z planem pracy programy dla dzieci zgodnie z planem pracy programy dla dzieci zgodnie z planem pracy –––– cacacacałłłły rok;y rok;y rok;y rok;

• obecnoobecnoobecnoobecnośćśćśćść w kaw kaw kaw każżżżdej placdej placdej placdej placóóóówce na dniu otwartym.wce na dniu otwartym.wce na dniu otwartym.wce na dniu otwartym.



MyMyMyMyśśśślllląąąąc o poradniach nalec o poradniach nalec o poradniach nalec o poradniach należżżży cay cay cay całłłły czas pamiy czas pamiy czas pamiy czas pamięęęętatatataćććć, , , , 

żżżże Rozp. MEN z dn. 17.11.2010 w sprawie e Rozp. MEN z dn. 17.11.2010 w sprawie e Rozp. MEN z dn. 17.11.2010 w sprawie e Rozp. MEN z dn. 17.11.2010 w sprawie 

szczegszczegszczegszczegóóóółłłłowych zasad dziaowych zasad dziaowych zasad dziaowych zasad działłłłania publicznych ania publicznych ania publicznych ania publicznych 

poradni psych.poradni psych.poradni psych.poradni psych.----pedagog.  w tym publicznych pedagog.  w tym publicznych pedagog.  w tym publicznych pedagog.  w tym publicznych 

poradni specjalistycznych stanowi w &.2:poradni specjalistycznych stanowi w &.2:poradni specjalistycznych stanowi w &.2:poradni specjalistycznych stanowi w &.2:

„„„„korzystanie z pomocy udzielanej przez poradnie korzystanie z pomocy udzielanej przez poradnie korzystanie z pomocy udzielanej przez poradnie korzystanie z pomocy udzielanej przez poradnie 

jest jest jest jest dobrowolnedobrowolnedobrowolnedobrowolne i nieodpi nieodpi nieodpi nieodpłłłłatneatneatneatne””””,,,,



zazazazaśśśś w &.3:w &.3:w &.3:w &.3:

„„„„Poradnia wydaje opiniPoradnia wydaje opiniPoradnia wydaje opiniPoradnia wydaje opinięęęę na pisemny wniosek na pisemny wniosek na pisemny wniosek na pisemny wniosek 

rodzicrodzicrodzicrodzicóóóów albo pew albo pew albo pew albo pełłłłnoletniej osoby, ktnoletniej osoby, ktnoletniej osoby, ktnoletniej osoby, któóóórej opinia rej opinia rej opinia rej opinia 

dotyczydotyczydotyczydotyczy””””....

WniosekWniosekWniosekWniosek: : : : 

mamy szerokmamy szerokmamy szerokmamy szerokąąąą ofertofertofertofertęęęę w zakresie wspierania w zakresie wspierania w zakresie wspierania w zakresie wspierania 

dziecka mdziecka mdziecka mdziecka młłłłodszego, jego rodzica i nauczyciela odszego, jego rodzica i nauczyciela odszego, jego rodzica i nauczyciela odszego, jego rodzica i nauczyciela ––––

placplacplacplacóóóówki znajwki znajwki znajwki znająąąą te ofertte ofertte ofertte ofertęęęę a korzystaja korzystaja korzystaja korzystająąąą z niej w z niej w z niej w z niej w 

rrrróóóóżżżżnym stopniu.nym stopniu.nym stopniu.nym stopniu.


